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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI I KOMUNES SE PRISH
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SM
BAJRAM HA.GASHI B.I., me numé
“Kontraktori”), ne anén tjetér, jané paj
né vijim: Rikonstruimi dhe mire
identifikues: 616-22-3918-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.l Lénda e késaj kontrate publike

rregullat e implementimit pér kryerjen
e institucioneve edukativo arsimore

|

616-22-3918-5-2-1/C877

[INES. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n& njéren ang;

RT ENG GROUP SH.P.K.; me numér te regjistrimit te biznesit 811496414
te regjistrimit te biznesit 811038498 Brigada 123, Suhareke, (ne vazhdim
ar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajties si
bajtja e institucioneve edukativo arsimore -Gelgerosjn me numér

mizé &hté ge & themeloj kushter, duke pérfshiré ¢mimet per niési dhe
punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim: Rikonstruimi dhe mirembaijtja
selgerosja

Nr. 61622061 521

Rikonstruimi dhe mirem

iajtja e institucioneve edukativo arsimore -gelgerosja

[Autoriteti kontraktues kryen blerje ve

1.2 Kontrata publike kornizé do t& impl

Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetg
késaj kontrate publike kornizé, duhet g
duhet te performohen me sasité e tyre p

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuar
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1
prokurojné puné. té pérmendura né 1.1

1.4 Kontrata hyné né fugi nga data

Em né emér t& vet|

Lmentohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
't Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
E t€ dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe

¢rkatése.

4 né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Shté (jand) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &

=

fillimit te implementimit te kontrates 15 dite pas nénshkrimit te planit te

menaxhimit dhe pérfundon né afatin ptej 12 muajve.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Kontrata pérfundon ne afatin prej 1

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t&

Neni3 Cmimi

4 muajve.

jeté ne institucionet edukativo arsimore.




3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese| jané paragitur né Ofertén Financiare, Listza ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shté{450.000,00 €. Pershkrimi i ¢mimeve me ¢mimet e pentuara per njési i
bashkangjiten kontrates.

Duke gené se né kété Kontraté, ng pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t& Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk &shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e

shpenzimit t& vlerés sé parashikuar t& Kontratés ne rast se viera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré baguar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpezuar ) nuk mund dhe nuk duhet t& ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e TenHerit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te garte se sasia e porgsitur dhe shpenzuar éshté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Konfratktues.

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 i sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike korhizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontraté publike kornizg.,

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me[Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokuménteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé&
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t§ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit dyke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t&|lexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gg kané t&é b&jné me kété Kontraté ndérmjst Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tj{i duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & béhen me shkrim. Komunikagat duhet té dérgohen me posté. mesazh, telefaks, faks. email ose t&
dorézohen personalisht.

3.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér prrlnimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjjtha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhgnia e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né& njoftimin |¢ till&. pélqimi. miratimi. certifikata apo vendimi do t& jetd né formé t&




shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&'l] "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi| i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin.
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Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marrEvesh'I:

shénuar né formularin e kontratés té né
dokumentet e inkorporuar me referencé n

L

d

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato p
qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin
inxhinieringu civil. struktura té tjera apo

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ek

ISHTET E PERGJITHSHME

t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shts
shkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
€ 18,

né té cilat jané objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
to ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura
pjesé 1é tyre,

bnomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshié i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do té

marré shumén sipas marréveshjes me ko

[.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njer

traté.

b i caktuar n& kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit K

1.53*Cmimi Kontratés” do té thoté shun

Lili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
ntraktues.

qé€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vend) i cakiuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tho
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té ko

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llo
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

* e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
raktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

ritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vegan

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplik
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém

kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa mir
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé té drejtés sé K
person tjetér i detyruar né rastet kur sig

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé

3.4 Pranussit e dispozitave té kontratés
kontratés pérveg né raste kur transferimi

ol

i

ta té€ Kontratés.

eshém

ércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jaré t& mbuluara né kontraté,

hkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

€se ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
alé e treté,

im paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
o interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

E bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&

traktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
esit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

£ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
tashmé €shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur,

fluhet € plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
€het n& banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nésd ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale t& yeté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te djfertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj{me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brendp 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk }gnkomraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshmg, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményrg si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénl& bntraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit té Projektit nuk e lirop Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndopjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontratg| ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né& cfarédo mi menti pas skadimit t& periudh&s s& garancisg, t'i transferojé menjcheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér

koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.
Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumentgve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda B0 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit. pa pagesg, njé kopje t& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés die kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ pe dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimrare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pegr géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&doren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontrakties.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet|gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén|¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pgrputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t€
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion & tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Agitoriteti Kontraktues. ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirgsimet € rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur m¢ rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndjhmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh&gaté apo ligjet angsore t& Republikés se Kosoves t& cilat mund té ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e

L




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té

7.2 Né bazé t& dispozitave té ligjeve
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar

Kontraktuesit.

dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé t& gjitha
prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke

pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qépdrimit. pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti

kontraktues i konsideron té nevojshme

Neni 8 Obligimet e Kontra

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sip
konsideron se kérkesa e njé urdhri a
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta

si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

tuesit

urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
ministrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
joftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30

.

dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé
Kosovés dhe do té sigurojé qé person

e t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
i tij, t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré t2 tij gjithashtu t’i respektojng

dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe|rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té
konfidenciale. Pérveg né rastet kur

q
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& k
8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pé

Autoritetit kontraktues,
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pun
programin e béré sipas Nenit 12.

3.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gj
punimeve do té béhen né kohé dhe né

mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zel

puné té€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér ¢
punonjésve qé jané pérdorur pér realiz

g

itha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
p &shtd e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t&
htratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p#lqimin paraprak me shkrim té

gt do e fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord ng

ha punét gé ai/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
érputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
it, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr

1

&siné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
in e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén|e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pu
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj
b. né ményré g€ t&€ mos démtojé

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés p

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj persd

ose personel tjetér dhe pajisje té apr
zévend&sim té propozuar t& personelit
Jjané né thelb té barabarta ose mé té mi
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se
ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kont

ive pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve té ndryshme, vinga, kamioné té
té pérdoren: dhe
alimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

Er siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

nel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné
dvuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
Kvc dhe pajisjeve verém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktaristikat
[t se ato t& propozuara gjaté tenderit.

lita e nénshkrimit t& kontrat&s. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ratés. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakt
duhur té obligimeve kontraktore nga ana|

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t&€ mbetet i v

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés d

Neni 11

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&sh

s pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe té
Kontraktuesit.

lefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

5

té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

dhet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané

rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé aft

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé s
defekteve né shumat e pércaktuara né

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puné

(b) humbje ose démtim i Pajisj

(c) humbje ose démtim i pro
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e perso

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér

pésuars.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofi}

kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes

11.5 Neé qofté se ekzistojné arsye 1€
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé¢ ¢mim

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne |
miratim. Programi do te pérmbaje se p}

afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
afatin kohor pér secilin aktivitet t€ spec

12.2 Nése menaxheri i projektit pér m
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta ris
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmart,

argument me shkrim Menaxherit t€ Pra

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke

detyrimet e kontraktuesit sipas punéve
nuk do té rezultojé n& ndonjé pagesé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& pro

it

burim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri n€ fund té periudhés garantuese t&
KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jang pér shkak t€ rrezigeve t€

\e, Impianteve dhe Materialeve:
pve:

Hés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

nelit te tij.

nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e

n njé sigurim t& tillg atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
arrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

jaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit 1& certifikatés mbi
b zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te

ih e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

g

Neni 13 Siguria né vend pu

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén g

zbatimin e kontratés, me pérjashtim t&

VK., kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit nj¢ program pér
ku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
he miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
ikuar.

tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér té punéve té
kojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

sveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
ktit.

pérfshiré ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
& kontraktuara, si dhe ¢cdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
htesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
it.

ishte

ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
ersonave té autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.



13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigur,
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshg
paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do h

né né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
im, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
mbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha

siguruar q€ strukturat dhe instalimet
sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrici

zbatimin e duhur té detyrave ose g€ me

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér t&
kzistuese mbrohen. ruhen dhe mirgmbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés pér
lq:n siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisg te cilat jané t€ nevojshme pér
rsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn# déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e

komunikimit té tilla si rrugét. hekurudt
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automj

142 Cdo masé te veganté té cilén

t, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet
et.

ntraktuesi e konsideron i€ nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti

Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes a o pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&€ bartet ne shpenzime t&

Kontraktuesit, pa marre parasysh se a}

Autoritetin kontraktues pér ¢farédo m
shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér

se Kosovés.

kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojé
a té vecanta g& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

[

12 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tijlf: doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té ha
detyrimeve doganore brenda datés p
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganot

Neni 16

g

Kostoja e Riparimeve|

nizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimsve dhe

4j 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

ejojé ndryshimin e gmimit t& kontrakwar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
E né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve os¢ Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe n&

fund té periudhés s& Korrigjimit t& De
humbja ose démtimi lind nga aktet ose

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet té filloj& puni
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t€ ekzekutoj Pun

me Programin e dorézuar nga Kontrakt

ato brenda afatit kohor t& specifikuar n
Neni 18
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zg
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén
a) Autoriteti kontraktues ka d
b) Forca madhore té pérkufi
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kup!

Zgjatja e periudhés

fekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

thet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me

kt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim
uesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit. dhe do t€ plotésoj
£ Nenin 2 té Formularit t& Kontratés.

sé ekzekutimit

atje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
ga kéto arsye:

shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

ara si né Nenin 38;

ar se mund té keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin




Kontraktues se ka pér qéllim té bgjé k
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marrs
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té d

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te

Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés

retrospektive, ose ta informojé Kontrakt

eshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
na gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

érkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
|

detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
esin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjés
kohore t& specifikuara né kontraté, Aut
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té
dhe datss aktuale té p&rfundimit, t'i ma

Démet e likuiduara

pa dorézuara deri né njé maksimum prj_

démet e likuiduara nga pagesat te cila
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Né&se mosdorézimi i punéve paran
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogari

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitua

njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

p€ e tij nuk arrin t'i dorzojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve

(ﬂiteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve

ejté. pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés
¢ démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé punéve té
10 % t& vlerés totale t&€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t¢ likuiduzra nuk do té

flalon pérdorimin e zakonshém té punéve né térési, démet e likuiduara té
len né bazé t& vlerés totale t€ porosise.

[ & drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka pfokuruar vetem ne emer 1e vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garanciné e realizimit
- te ndérpresé kontratén, dhe né kéte
- t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé
paguhet pér kété pjesé té kontratés.
dhe démet & shkaktuara nga kjo pam

ttast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté p&r kompensim; dhe
€ tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do té
Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese

lindési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka pilokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ckonomik:

- te konfiskoj& garanciné e realizimit
- te ndérpresé porosine, dhe né két
gjithashtu do té jeté i detyruar t& pag
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka )

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka be
nuk do t& keté té drejté pér kom
plotésuese dhe démet e shkaktuara n
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktu

te porosise se leshuar, (& garancisé sé

Ne rast se Autoriteti Kontraktues
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues

dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontr
10% te porosise se leshuar, t& garanc

- te ndérpresé porosine, dhe n& két
gjithashtu do té jeté i detyruar t& pag
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e

Neni 20 Regjistri i punés

3

-

rast Kontraktuesi nuk do t&€ keté t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
aj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

‘okuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

e porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
gnsim. Kontraktuesi i gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston
kjo pamundési e tij; dhe

cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivzlente me 10%
erformancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

prokuruai ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
Ktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
€ s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
j€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité




20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje t& paktéin informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet|e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin e
punétoréve t€ punésuar né via:nd-punishlc. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né

gjendje pune, testet e kryera nf vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e holl&sishme t& g
dorézuara dhe t& pérdorura, t&
pagesave ge duhet bere Kontra

gjitha elementeve sasiore dhe cildsore té punés s& béré dhe furnizimet e
fta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
tuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e puriés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraltues n& afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet l§e Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés nélcdo kohé dhe mund. pa hequr dokumentin. t& b&jé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron 1& ne pjshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do tal sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialgt do t& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n§ kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudfﬂj s€ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike prelimingre do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet humrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se t& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikish materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohed dhe duhet 1& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose ga[ ime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé dhe 1'i pérmirésojé

materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, ||Por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméraj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur né KVK. i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés. duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekiteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kon ollojé cil&sing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me praniminr: komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar
plotésisht véshtirésité q&é mund t'i hasé |J1E kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& parages€ ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé. mas# dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ ¢farédo artikulli qé péreatitet, fabrikoHet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q€ t&é pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e

prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. sic mund t& specifikohet né
kontraté,




22.5 Nése komponentét dhe materialet
do te miratojé certifikimin e procedurés

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe K
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kétc
kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezu
Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testim
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hers

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do
apo léshim né skica (vizatime) apo ed

X

i kané kaluar testet. Antoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
lidhur me kété.

pntraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté

15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose

teste & pérsériten né té€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé

Pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit

tatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
do té bartet nga pala pik&pamja e té cilit déshmohet se &shtg gabim nga ri-

ém

 informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
né specifikime teknike giaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen

se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit VEFEIL

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj me

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve
Projektit né bashképunim me autoritet
Prokurimin Publik,

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pa

| ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve. qofshin ato ne skica apo ne
hjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
 cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat&s, atéhers Menaxheri i
n kontraktues do te korrigjojné dhe kompensoiné situatén sipas Ligjit te

PAGESAT

esave

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zb
paguaj Kontraktuesit shumén e certifi
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pag

pil

€ pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoritati Kontraktues duhet t&
ar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e cdo certifikate.

pagesén e ardhshme. Interesi do té lloga
€sht& béré me vonesé, e rregulluar sipas

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk
dhe do € konsiderohen té mbuluara nga

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas fa

né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k

o

£s€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
[itet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré. deri né datén kur pagesa
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

ishté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteii Kontraktues
hormat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

thrés se [&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng

kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret p

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues k

kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e
t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla
gjitha kontratat gendrore publike korniz

Neni 25 Paramasa dhe Parall

Esaj kontrate q€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet

ar t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

tFyen blerje n& emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
ij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&

t& nxjerra nga AQP.

=t
=

ogaria




25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktue
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e

25.2 Né rast té kontratés paushallg, P&
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢

Neni 26 Parapagimi

0

pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. tesiim. dhe punén e komisicneve qe
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
punés sé€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me emim pér punét e kryera

Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né

paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vec e veg,

Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé
e caktuar né KVK kundér dispozités
pranueshme pér Autoritetin Kontraktu
deri sa t& béhet pagesa e paré,

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin par:
nevojshme posagérisht pér kryerjen e p
két€ ményré me furnizim t& kopjeve t&

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbri
pas orarit té pérqindjeve t& pérfunduar t

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te t
zévendésoj paraté e mbajtura me garanc

i

ages€ paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
ga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té

: né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi
por shima e garancisé duhet t& reduktoh
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

et né ményré progresive nea shuma q@
Y g g

agimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
néve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie gshts pérdorur né
pturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

ur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
Punéve né bazé t& pagesés.

i€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.

o
L=

jkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakivesi mund t&
on bankar “me kérkesg™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e nibajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e {€shimit te deklaratés sé

llogarisé pérfundimtare té referuar ng N

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Mengxherit t&

pérfunduara me minus shumén kumulat

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontr

nin 29.

projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara té punéve té
ve t€ virtetuar mé paré.

dllojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe

vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfsh

a. NE rastin e Kontratés sé
Parallogari qé éshté pé‘rfu:ﬁ
b. NEg rast té kontratés paus

pérfunduara né Pérshkrimi

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshi

Neni 29 Llogaritja pérfundimta

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditz

Menaxheri i Projektit njé draft te dekla

1M

Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
uar; ose

allé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té&
e Aktivitetit.

n vlergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

™

pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do té dorézojé tek

Tatés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né

12




detaje vlerén e punés sé béré né pérpt
Kontraktuesi konsideron se duhet pagua
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér ve
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te ti

b) pas evidentimit te shumave te p
cilat i takojné Autoritetit Kontrak
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi t

.

s

hje me kontratén, s& bashku me ¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén

lTsipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e

rafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe ts gjithé informacionit té
fikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé

duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

ngam paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&

ues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
k Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasi.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&sh
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pé

Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autori:

nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérf
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré

Neni 30
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohe

(a)
né KVK.
(b)

Autoriteti Kontraktues

caktuar si né kontraté.

(c)
(d)

()  Menaxheri i Projektit pa
kontratés.
(2

Shkaqget pér kompens

Menaxheri i Projektit utdhéron sht
(vizatimet. specifikacionet) apo

Menaxheri i Projektit
pérfundimtare. e cila mandej zbu
Kontraktuesit tjeré, autg
vonesé apo shpenzime shtesé pér,

te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
ndimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
ti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
ndimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& pungs s&
1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

u
€

jm
1} ngjarjet si né vijim:

uk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
vrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e

urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé tesiet né punén
ohet se nuk ka pasur defekt.

ritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
Kontraktuesin.

farsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&

"

Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jané pér shkak té jo

.

rofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, at&he
PRANIMI
Neni 31

Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti

prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontra

I

Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

HE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Kontraktues me géllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet né

esit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te

il
Jjete informuar prej té paktén 30 ditéve pam dat&s s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te

ene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&

fillojné.




32.2 Punét te cilat nuk plotésojné K
kontraktuesi ose te riparohen, sipas
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit

K

-

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér 1
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsi

33.2 Kontraktuesi mund té aplikoj
pérkohshém jo mé herét se 15 dité ].".Il
pérkohshém. Autoriteti kontraktues h

a) t'i l&shojé kontraktuesit g
duke théng, nése kjo ésu
sipas mendimit té tij jang
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin

mendimit t& tij i kérkon
33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk
furnizimet brenda njé periudhe prej
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém
materialet q& nuk kérkohen mé pér
mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegj

mund t& shfagen apo shfagen gjaté pe

a) pérdorimin i impiantit ose m
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té
Periudha mbi pérgjegjésing e defe
zEévend&simi ose rinovimi &shté bére
periudha e defekteve do té vazhdohet
34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné
brenda afatit kohor t& p&recaktuar né

a) té kryejé veté pune, ose té pur

Lshtet e kontratés, duhet. nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
grkesés s¢€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

a Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (€ kénaqshme testet pér
rohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

. duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
ra se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
renda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

ertifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakrues
té e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té

duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin. sipas
ga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

arrin ose t€ I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
0 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

¥ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe

Rérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé

ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

@s pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat

riudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

erialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:

[E
ontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé# shpejt t& jeté e mundur.

Kteve pér té€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur

pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém,
Vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, zutoriteti kontrakiues ose

[Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém

oftim, autoriteti kontrakiues mund &

€s0j€ diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

ng t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga

garancité gé mbahen ndaj K.
b) t& ndérpresé kontratén,

L]

34.4 NE& raste urgjente. kur kontraktu
g€ té marré masat e nevojshme, auto
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

I

ntraktuesit ose nga té dy; ose

tsi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né gjendje
jteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz té
pse Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpeijt gé té jeté e mundur




34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekte
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve
defekteve do té fillojé né datén e pranim

il
1

Neni 35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit té periudhés sé garanc

s€ fundit, dhe atéher& kur té jené zgji
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimi

d
b

té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar oblig

jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtarei
s

skadimi i periudhés s& garancisé ose m
pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang

pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe t
35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifi
t€ detyruar pér plotésimin e obligimcvé
pranimit dhe té cilat kané mbetur té pare
dhe masa e obligimeve té tilla do té pérc

S

K.

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk ar|
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e ko
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura.
a) déme té€ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo sh
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé d
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakt
themelore t& Kontratés,

1]

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té p
(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér
dhe pa autorizim té menaxherit t& proj
(b) Menaxheri i projektit urdhéron ﬁ
punéve t€ kontraktuara pér mé shu
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontrak
(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxher)

e do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
uk &sht€ e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
t& pérkohshém.

€ ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periuchg, pas skadimit t& periudhés

hur & gjitha defektet apo démer, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé

pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
et e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t&

e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
nj€heré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jens
€naqur autoriteti kontraktues.

realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e

jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

atés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
q€ dalin sipas kontratds para |&himit t2 certifikatés pérfundimtare té
izuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra

ctohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

kelja e kontratés dhe shképutja

in t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

Iitratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
thund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:

uﬁnzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do t&

et t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nza siguria

esi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje

Erfshijné. por nuk do té kufizohet né:

15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerie né programin e punés si

ektit;
ntraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
£ se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té

tuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga

data e certifikatés s& Menaxherit t& Prgjektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se n

nos korrigjimi i defekteve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk

arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t&

‘rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;



(f) Kontraktuesi vonohet né pérn
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktu
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Me

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés

detyrimeve t& kontratés, Menaxheri| I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e

pérmbushjes s& punéve sa mé pare
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontr

Bushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&

e njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontraiés pér arsye t& tiera nga
axheri i Projektit do té vlerésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e

€shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e punés sé kryer
tuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta I€né até né njé gjendje 1& miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me

shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet,

by

Lontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin che ta

liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdo
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshin
e paparashikueshme dhe jashté kontr

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjé
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé
aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité
s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidh
teknike, akomodimit t& personelit dhe

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 d
i Projektit né bashképunim me Auto
g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé

iv., Afati pér pérmbushje t& obl
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur peri

V.
obligimet dhe pérgjegjésité e parapa
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen

NE qofté se kontraktuesi pér nje

ret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
b1, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,

I1it t& paléve kontraktuese.

s

Ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
bive té parapara me kontraté, punémarrési sa m# shpejté qé éshté e mundur

leklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
P kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive

lje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
ishpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

1€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri
tetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré
ntraktuesin.

.

igimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér
dha e pezullimit.

ohg t€ gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

Projektues do té I&shoi njé cértifikat
pérgindja e cila kérkohet nga vlera

nuk do té aplikohen. Nése shuma to

kontraktuesit, diferenca do té jeté obl

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér sh

mbi vlerén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
punéve t& pérfunduara , si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes? té likuidimit
ple e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
bim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

i

t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés

3
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheti i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérs, materialet e

porositura, koston e arsyeshme t& heq
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pg

es s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve,

t
1




Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisjet e
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit

hdértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzek

41.1 N& qofté se pamundgsohet pérrn‘
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
1€ paguhet pér punét e kryera para pranir

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarr

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekj
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfage
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
Palé e sheh té dobishme, palét do té ta
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migés
pajtohen pérmes institucionit t& specifik

t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do ff

s& mosmarréveshjes.
Neni 43

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjid
mosmarréveshjes, secila palé mund t& ké

a)
b)

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palg
arbitrimi,

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qe palét pajtohen, vendi

=

t k%donjé mosmarréveshje, Pal

Zgjidhja e mosmarré

]

imi

Bushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté

ontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
punén sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
it t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Eveshjeve

t pér 1€ zgjidhur n& ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
&t do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
¢r ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
hen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér aritjen e késaj
rocedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
rkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené (€ lira té vazhdojné né fazén e
osmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

€ 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t&
ar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
 keté € drejté t€ vazhdojé n fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes

feshjeve me procedurg gjygésore

e brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&

kojé:

arbitrimi né pajtim me KVK.

uhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo




KVK né vijim do t& plotésojng dh

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

e/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka nj¢ konflikt, dispozitat

KUSHTETE VECANTA
kétu do t&

Kushter e  Pérgjithshme t& fimandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém | 2.1 lHigjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtiet q& nuk mbulohen
dhe gjuha nea dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1€ jet¢ gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e perdorur do t€ jeté gjuha shqipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shia 30 % e vleres totale te kontrates pér
koh&zgjatjen e periudhés prej 13 muajsh . ndryshimi ne pérqindjen e sigurimit
te ekzekutimit eshte bere ne pajtim me deklarimin e kontraktuesit .
Pérgjegjésia  dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i T s
K(%ntraktuesit (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés per pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK.
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e till& nén
shpenzimet e veta, n& ményré qé punét e pérhershme né& ¢do aspekt
t€ jen& né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét. s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté:
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shurna minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo ndodhi.
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
¢ personave t€ tjeré: 50.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 ntraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12:2 P;ii::dha pér Programin e azhurnuar &shtd 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekdtit.
Fillimi i punéve 17.1 Dgta e fillimit do & jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jei€ 12 muaj.




Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-se.
testimi
Parapagimi 26.1 ;
pag Shuma e Parapagimit éshté: na
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
SkréSh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare . Kontraktuesi mund t&
vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve: 365 dite.
Shkaget pér | 30.1 [ﬂata e posedimit t& vend punimit do t& jet& 15 dit& kalendarike pas nénshkrimit
kompensim 1q kontrat&s.
Pérgjegjésia ~ mbi | 34.5 Beriudha garantuese e defekteve &shté /365 dité
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Rérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
shképutjes sé Iﬂrjton shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
kontratés vilerésuar 1€ punéve (€ pakryera minus shuma e démeve te likuiduara,
Zgjidhja migésore e | 42.2 Kpmisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Minisirisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja 43.1 ,
SHEWR . dl Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin giaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve . gt LC iy ikl % s
2 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré & o o o . ..
. dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore -
aye
b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

até ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe

érmjet paléve do t¢ dorézohet né arbitrazh é Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Spsovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombéiare 1 Tregtisé.

Rara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ménvrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




s e :
. &m%&g =t i1

Kushte ie pérgjithshme:
-Pérshkrimi i punéve. N& pérputbshmeﬂ & plmé me standarted

dhe 1SO.

-Paramasat dhe parallogaria eshte e dhens detalisht ne pershkrinjin teknik, dhe | nenshtrohet parshkn‘mli teknik

-Masal & sigurisé: Duhet té jene né nivelin mé t& larté pérarsye

téhet reethimi sa mé i miré i punishles dhe vendosjes e material
ndértim (RENOVIM) dhe zonave 16 ljera t& cilat mbeten né shil
-Punishtja t& rrethohet me labela prej llamanne dhe

kanzervimin e instalimeve ekzistuese té cilat nga!en né shérbim
-P&r secilin pozicion ku Jane pérmendur karaktensukat tekmke
pérputhje me standa:det EC dhe i1SO.

VERJEJTIE:

-T# gjitha materialat & pérdorura dhe 18 ekzekutuara duhet té d:ﬁ

-Autoritetit Kontraktues gezol

drejtén e porosisé edhe ném

: kﬂnstruk n t& pérforcuar miré né to
clyqien mslaismeve ‘ekzistuese né fi rmm {6 ekzekutimit t& punim

ruajljes & shendstit t& personave g€ punojné dhe jelojné afér punishtes. Pra ne kété meng ré duhet té

leye né t& si dhe té mirren masat e nevojshme t& sigurisé (preventiva) hapésinore ne mes & zonés nén
im gjaté fazés s& punimeve. Malemia% nuk duhet t& dalin jashté rrethojés sé punishtes.

e. Para fillimit t& puntma\re punékiyesi duhet g né kosto té parasheh edhe

ve si dha rikyajen e instalimeve pas realizimit & purimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér

nksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

terodhuesit mund 1€ perdoren materiale me Karakterisika t€ ngjajshme (€ prodhuesve 16 ndryshem né

F'mohan me alaste
& 1& vequar t& pozicioneve

NR] PERSHKRIMI'I POZICIONIT

 _| NJESIA | saAsiA |¢MiMIME'WSH’_SHUMAMETVSHI PESHA (%)
CRUPIT (50%) - e s

Semolimi | mureve sipas pozicioneve 18 percakluara né projekt apo

telefonlt, instalimeve & kabllovikut instalimeve t& rrejtit pér ngrohje,

definuara nga AK, pozicloni pérshingé demolimin e murit, (nga beloni, Blicku |
argjilés, blloku giter, biloku nga betoni poroz i lehte, (18 githa liojet), mfure
knaul dhe ljera), instalimeve elekinke, instalimeve 18 Intemetit, instaliheve 18

instzlimeve & flohjes dhe venlifimit, instalimeve t& ujEsjelidsit dhe karjafi

deponia legale.

objeklin me qéllim (8 pereaklimit sa mé real t& gmimit.

qé gj né muri. Di lonel & mund te jeng me trashésiiD= 5 -
30 cmn. Pozicioni pérfshing edhe pastrimin e punishtes gjalé gjithé kaljss sé
realizimit (& kBiij akliviteti si dhe largimin @ mbelurinave né deponi té dakiuar
nga crgani mbikqyrés, jo mé pak se 5 km. Transporii | mbeturinave dphet 1&
béhet me kamion t8 mbyllur gé L& mos bie gjaté rrugls prej shkollés ideri te

“Vérejtje: Para pércaklimit t& gmimit ofertuesi &shité | obliguar g t& yEitoje

mZ

0.02€

0.01 €

shiresa | aplikueshém me making spérkal@se pér llag-suva, Suvatim]

parapara pér suvatim si dhe shirifjen & mjetave rabicé né pjesél ku
péihuré belonl ose shiylia, Pozicioni pérfshing suvalimin e mureve

Giter apo blicku nga betonl poroz | lehlé et]. T2 gjitha pozicionet pérf
ekzekulimin dhe mirémbajtjen e hapésirés gjaté dhe pas kryerjes sé
punimeve. Té gfitha mbeturinat e krijuara gjalé procesit 1& punds
grumbuliohen dhe (& largohen né deponi (& cakluar nga organi mbi
mé pak se § km. Transperti | mbaturinave duhet t& béhet me kamion |8
mbyllur g& (& mos bien glaté rrugés prej shkollés derf te deponia legzle.

Furnizimi me material, transporti dhe suvatimi | murave 18 brendshme{ me me

llag-suva 1& parapérgaditur POFIX ( n# lhasé) ose ekujvalent né minjjium dy

& béhet
deri né mafshim 1& plotd, N& gmim té parashihen edhe kéndoret metif ke t&

pélhurave nga beloni, shiyllave dhe mureve |& muratuara me blloge #fajilore

1 té
rés, jo

m?

0.02€

0.01€

(&

objeklit me llag-suva & parapérgaditur POFIX ( né thas&) ose ekuj
minimum dy shiresa, i aplikueshém me making spérkatése pér llag-g

Furnizimi me material, transporti dhe suvatimi | plafoneve 18 brendsiEe ]
valent né

Suvatimi t& béhet deri né mafshim t& ploté. Né gmim (& parashihen eghe

pllake e brinjézuar, pllaké kaselon el|.Té gjitha pozicionet p&rfshijng
ekzekulimin dhe mirémbajljen e hapésirés gjaté dhe pas kryerjes s§

mé pak se 5 km. Transporti | mbelurinave duhet té béhet me kami
mbyilur q& t& mos bien gjaté rmuggs prej shkoliés deri te deponia leg

&

kéndarel metalike (& parapara pér suvalim st dhe shirirjen e mjel bicé né
plesét ku kemi traje betoni . Pozicioni pérfshing suvatimin e plafonevl me
lraje nga betonl, pllakave meskatore sistemi "Fert”, pllak& masive ng3 betoni,

purimeve. Té gjitha mbeturinal e krdjuara gjaté procesit t& punés duljel t&
grumbuliohen dne 1€ largohen né deponi 18 caktuar nga organi mbikx:Lres jo

m2

0.02€

0.01€

aplixuar 1€ glith hapat si né vazhdim:

1.Gérryerja @ mureve né sipérfagel e démluara

2.8animi | gemyrjove me masé rrafshuese "Pofix40" ose ekuivalent
3.Patinimi | murave me glet masé

4,Ngjyrosja me bazé me njé shiress

Furnizimi me malerial, transporli, patenimi dhe gélqerosja e mureve, fuke

5.Ngjyrosja @ mureve né tri shiresa. Najyré disperzive e kualitetit 18 |3ri@ me

bazé akiylike, ekologjike. Dedikuar pér dekorimin e mureve 1é brendshme

dhe 1& jashime. Leht8 | aplikuesh@m, difuz né uj@ dhe ajér. | géndrudghs

nié

avullahen
Verajlje:
Te gjitha pozicionat perfshijne ekzekutimi che mirembajtjen e h

f8rkim dhe pasirim me lecké. | pérshtatshém pér nuancim. Pa materig 8

dhe pas kryerjes se punimave,

ST &

4.00€

200€

GRUPI 1 (50%)




aplikuar 12 gjithé hapat si né vazhdim:

1.Gérryerja e mureve né sipériaget e démiuara

2.5animi | gérryrieve me mas# rrafshuese "Pofix40” ose ekuivalent
3.Palinimi | mureve me glet masé

4.Ngjyrosja me bazé me njé shiresé

bazé akrylike, akologjike, Dedikuar pér dekarimin & mureve {& brends
ferkim dhe pastrm me lecké. | parshtatshém par nuancim. Pa materi e

avullohen,
Vérejlje:

dhe pas kryerjes sé& punimeve,

Furmizimi ma material, transporfl, patenimi dhe gélgerosja e plafoneve | duke

5.Ngjyrosja e mureve né iri shirasa. Ngjyré disperzive e kualitelit 12 larfg me

dhe i@ jashtme. Lehlé i aplikueshém, difuz né ujé dne ajér. | qéndruestiém né

Té gjitha pozicionet pérshijng ekzekulimi dhe mirémbajtjen e hspésilnﬁ gjats

mZ

3.00€

1.50 €

aplikuar té gjithé hapat sl né vazhdim:

1.GEmyrja @ mureve né sipériagel e démluara

2.5animi | gérmyrjeve me masé rrafshuese "Pofixd0" ose ekuivalent
3.Palinimi | mureve ma glel masa

4.Mgjyrasja me hazé me njé shiresé

180 Standardeve né lartési & pércakluar nga heri pre] dyst

Furnizimi me material, transporti, patenimi dhe géigerosja e mureve, dike

5.Fumizimi dhe ngjyrosja e mureve ma ngjyré yndyrore 18 klasit t8 parﬁ sipas

'y

lyerja me material bazé adekuate.
Vérejtje;

dhe pas kryerjes sé punimeve.

apo sig parashihet me prejext (specifikacioni teknik), paraprakisht t& buwt

Té gjitha pozicionet pérfshijné ekzekutimi dhe mirembaijtjen e hapéshds gjaté

m?

4.00€

2.00€

-J

Ngjyrosja e mureve dhe lavanil me ngjyré speciale kundér mykut dhe

ullugeve, hidroizolimi, ménjanimi  lag@shtisé
«apilare, Sipériaget pasirohen q& 18 ménjanohet plubur nga muret, Té
aplikohel lyerja pérkatése bazé. Lyerja e murit me aplikim t& barabartd ta

dhe anasjelllas, me g'rast sipéifagja e murit mem pamje t& balancuar.
intervali kohor prej aplikimit té paré deri nd
aplikimin & shiresés s& dylé duhel 18 jelé 45 oré.

hapésirés gjate dhe pas kryerjes sé punimeve,

iageshiisé, e dedikuar pér pérdorim 1& brendshém. S@ pari duhet 1& zbiohet
shkaktari | lagéshlisé. Pasta) duhet te bihet sanimi i shkakut: riparimi { tatisa,

bojes. Gjaté lyerjes finale (@ sipéifageve rula duhet 1vizur prej larté-poghta

Te gjitha pozicionet perfshijne furnizimin, ekzekutimin, dhe mirémbaijljag e

m2

0.0z€

0.01€

Hartimi i projekiit para gdo Intervenimi, sipas kérkesave le mapost
-Hertimi i projekit kryesor le arkiteklures, P=1/50
-Harimi | skemave hapjeve le dritareve/dyerve sipas gjendjes ekzist

P=1/50

-Pershkrimi i gjendjes ekzist (dysh
dyerveldritareve, nr. radiatorve)
-Hartimi | para masés ne harmoni me pozicionet ne konirate
-Shiypja e projektit, ne lidhje spirale

-Llegaria ne (m2), te bazés le projekiil te arkitekturés

g, mureve, plafonit,

m‘)

0.02€

0.01€

S

P11 (50%)

11.10€

5.55 €

ERU

PI2(35%)

Furnizimi, transporti dhe muratimi | mureve me materal me blloge 18 bafdh:

(peroz beton | lehtd) blioge "SIPOREX" apo ekuivalent me irashés| D=

T

sipas manualeva, sipas lipit 1& bilogeve me fuga horizontale dhe fuga
vertikale. Muraliml (& b&het me llaq vazhdues ose ngjités adekuat sipa

5
cm. Muralimi duhel 18 béhel nga dyshemeja deri nétn pllakén e meskatitfapo
sig Eshié e péreakluar me projekt. Muralimi t& béhet sipas standardeveldhe

prodnuesit ahe manualeve. Té gjitha mbeturinat e krijuara gjalé procesitita
punés duhat 1& grumbuilehan dhe (& largohen né depon (& cakluar nga prgani
mbikeyrés, jo mé pak se 5 km. Transporti | mbeturinave duhet {2 béhe| fne

karmion t& mbyllur g& (& mos bien gjaté rmugés prej shkollés deri te depthia

legate.

m:l

0.06€

0.02€

L

Fumizimi, trensporti dhe muralimi | mureve me material me blloge t& bafdha

cm. Muratimi duhet té bighet nga dyshemeja deri nén pllakén e meskafi

(poroz beton i fehtd) blloge "SIPOREX" apo ekuivalent me trashési D: =I20

sig eshté e péreakluar me projekl. Muratimi 1& bihet sipas standarc h

sipas sipas lipit 1& bllogeve me fuga he dhe fuga
vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngjilés adekuat sipas prodhugkil

1& grumbultohen dhe {8 largohen né deponl 1# cakluar nga argani mbik
jo mé pak se 5 km. Transporti | mbeturinave duhet 18 béhet me kamion
mbyllur g8 t& mos bien gjaté rmugés prej shkoll2s deri te deponia legale

c¢he manugleve. T& gjitha mbeturinat e krijuara gjaté procesit t& punés ‘;Elel
rés

m-!

0.08€

0.02€




om.Muralimi duhet té béhet nga dyshemeja deri nén pllakén e Kali
sig #shié e pércakiuar me projekl. Muratimi té béhel sipas standardeve
sipas manualeve sipas tipi té bllogeve me fuga horizontale dhe fuga

vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngjités adekuat sipas prodhu

Furnizimi, transporti dhe muratimi i mureve me malerial me bilage (& bajdha
{poroz beton i lehtd) blioge "SIPOREX" apo ekuivalent me trashisi D3 HO

apo
he

jo mé pak se § km. Transporti | mbelurinave duhet & béhel me kamion
mbyilur gé t& mas bien gjalé rrugés prej shkollés deri te deponia legal

dhe manualeve. Té gjitha mbelurinal e krijuara gjaté procesit 1& punés duhel
(& grumbulichen dhe (& largohen né deponi té cakluar nga organi mbikq]rés.

1 0.06€

0.02€

Fumizimi me material, transportl dhe punimi i mureve nga pllaka GIPS}
1=12.9mm (GKB) n& konstruksion verikal metalik g& ngjiten pér murin
skzisiues me bulona adekuat, me njé shirese pliakash GIPSI, me

xonsiruksion metalik profite Cé 50. Pérforcimi | elementave metalike dhs
mveshja me pllaka GIPS! t& béhet nga dyshemeja der né pliakén e

fugave dhe kéndeve, glelimi, lBmuarja dhe ngjyrosja.Nuanca e ngjyrés
percaklohel nga AK (apo sig &shig e péroakivar me projekt). Té gjitha
mbeturinal & krijuara gjaté procesit 1& pungs duhe! & grumbulichen dhe
largohen né deponi 1€ cakluar nga organi mbikqyrés, jo mé pak se 5 k

Transporti | mbalurinave duhel t& béhet me kamion t& mbyllur gé 18 mﬂ
gjale rugés prej shkoilés deri te deponia legale.

{apo si¢ Eshlé e pércakluar me projekt). N& gmim duhet 1@ pérshihet punimi i

a

bien

1 0.06€

0.02€

Furnizimi me material, transporti dhe puninii | mureve ndarése nga pllak

GIFS! t=12.5mm (GKB) né kansiruksion vertikal metalik adekual "sist

knaufi" dhe mvashja nga 1& dy anét me pliaka gipsi njéfishe {GKB) rezi

ndaj lagéshtisg, me konslruksion C& 125, duke vendosur ng& mes |& h

st pllakave lesh GUR! lrashésie 12 em si dhe foliz PVC nga té dy angt
iesnit té guril, Muret 1€ punchen né lrashési oplimale T=15 cm. P&

alementeve metalike dhe mveshja me pllaka 18 béhet nga dyshemeja d
pllaken & meskalil {apo sic 8shté e pércakiuar me projekt), pér té ofrug
komoditel né z8lzolim , né akustiké, né termiké, né géndrueshmér dhe

i né

slabilitet & murave, N& gmim duhet tié péidshihet punimi i fugave, kénd

pércakluar me projekt), Td gjitha mbeturinat e krijuara gjaté procesit t2
dunel 1& grumbuliohen dhe té largohen n& deponi l& cakluar nga organ

legale.

gletimi dha ngjyrosja. Nuanca e ngjyrés percaklohiet nga AK (apo sig é5hié e

mbikgyrés, jo m pak se 5 km. Transporti | mbeturinave duhel 1& béhet e
karnion & mbyllur q& & mos bien gjaté mugs prej shkoliés deri te depofia

LNEs

1 0.06€

0.02€

e percakluara me projekt nga armslrongu "STANDARD" me di o

varfse. Liojin dhe dizajnin e percakion organi mbikqyrés. Té gjitha ml

@ krijuara gjalé procesit té punés duhel & grumbullohen dhe 12 largohe
deponi t& cakluar nga organi mbikqyrés, jo mé pak se 5 km. Transpor|
oref shkolis der te deponia legale.

ijera pércjellese.

Fumizimi ma matarial, transporti dhe montimi | plafonit 1& 1&shuar né har.Fsirat

300x800 mm ose ekuivalent, me (& gjithé aksesorét pér gjatési, perimafi dhe

mbeturinave duhet t& béhet me kamion 1& mbyllur qé t& mos tien gjald grugés

*WErejftje: N& gmim (& périshihel edhe furnizimi, transporti, edhe | materieleve

rinat
ne

1 0.08€

0.02€

Fumizimi me material, ransporti dhe punimi | pliafonit me stirodur XPS-

Premium 30-8F me lrashBsi 1=3 cm. Densitetl: p=35-40kg/m?, pérg
termike AD=0.038WImK; Rezistent ndaj zjarril dhe ujit. Dimenslonet: 1
om Pozicioni périshi
gjitn# hapal si né vazhdim:

a) Montimi i stirodurit me ngjités, pérforcimi me tiplla (5 cop&/m®)

D) hveshja e sipérfageve me ngjités (1€ bardh#) né dy shiresa ku pErMJ
adha liajsnet kéndore si dhe mjela rabicé.

©) MNajyrosja me malerial bazé adekuate,

d) Patinimi | tavanit me glel mask.

2) Ngjyrosja e lavanil né tri shiresa. Ngjyré disperzive e kualitetit té fa
bazé akrilike, ekclogjike. Dedikuar p&r dekerimin e hapésira té brends

férkim dhe pastrim me lecké, | pérshtatsh&ém pér nuancim. Pa malerie
avuliohen.Té gfitha mbeturinal e krijuara gjaté procesil & punés duhet
grumbulichen dhe (& largohen né deponi t8 cakluar nga organi mbikqy
mé pak se 5 km. Transpori i mbaturinave duhel 18 béhet me kamion t
mbyiiur gé 1& mos bien gjalé rmugés prej shkoliés deri te daponia legal
Vérejtje: Té gjitha pozicionet périshiing fumizimin, ekzekutimin, dhe
mirémbajtjen & hapésirés gjalé che pas kryerjes s& punimeve,

dhe 1& jashtme. Leht# i aplikueshé&m, difuz né ujé dhe ajér. | géndrueshdm né

60
@

then

me
e

. Jo

1 0.06€

0.02€

Furnizimi me matedal, t i on | sipérfa

mureve dhe plisfoneve, B shirest kontakiygee e s6yane,

ve (@

0.02€

Ty
\:‘t\?z ]
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ki “%
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Fuinizimi me material, transporti dhe punimi i fasadés termib . pozicio
pérfshing kéto shiresa:

a} -ontimi | stiroporit N3 me trashési 10 cm me ngjités, parorcimi me plla (5

copiEim?)
by Shiriria e ngjitésit n& dy shiresa ku périshihen edhe llajsnet kéndore
rjeta rabick.

) Najyrosja me material baza.
d) Aplikimi me Fasadex 3mm.

) Ngjyrosja me ngjyré e mureve (& fasadés né dy shiresa { baza dhe ppjyra

finala). Ngjyra duhet t& jeté e pérst 12 pér ambiente té jasht

i dhe

fezistente n& ndryshime 1& temperalurave dhe nda] humbjes s& nuancH
I ngjyrés pércaktohet nga ana e organit mbikqyrés. Té gjitha mbelurinal
knjuara gjaté procesit & punés duhet 1& grumbuliohen dhe t& largohen fj
deponi & cakluar nga organi mbikqyrés, jo ma pak se 5 km. Transperi|

mbzlurinave duhel I8 béhet me kamion té mbyliur qé & mos bien gjaté
prej shkoliés deri le deponia legale. fl
gjitha pozicionet pérfshijng fumizimin, ekzekulimin, dha mirémbajtjen ¢
hapesirés gjalé dhe pas kryerjes sé punimeve,

0.08€

0.02€

GRUPI .2--(35%)

0.54€

0.19€

RU

P13 (15%)

Demontimi | radiatoréve lrupave ngrohée me & gjitha pjesét mbajlig

gypat furnizuas. Pozicioni pérfshing edhe pastrimin e punishtes gjatd

kehis st realizimit 18 kélij aktiviteli si dhe largimi | mbeturinave né deyl
cakiuar nga organi mbikqyrés, jo mé pak se 5 km. Transporli | mbetgfinave
}9

duhet & bihet me kamion t& mbyllur qé t8 mos bie gjaté rrugés prej s}
deri le deponia

“Vérejtje: Para pércaklimil t8 ¢mimit ofertuesi &shta i obliguar gé 1& |

objeklin me qélim & pércaktimit sa mé real & gmimit.

e dhe
ajithe
oni L&

izilojé

olls
ale.

copé 1

0.02€

a

Furnizimi dhe montimi | dérrases perimetrike nga druri | ahut né klasa 14

masimit, e ngritur né laési nga dyshemeja sipas udhézimeve te organi
mbikayrés. Dérrasa duhet te jeté me dimensione (gjerési d=20 em dhe

trashiesi 1=2.50 cm), e pérpunuar né siperfaqen e saj e Bmuar dhe gjitl'ﬁhtu

duhel 1@ jeté e lyer. Lyreja e drurit: Vaj pa ngjyré me baze uji pér mbyroj
che shkelgimin e drurit. Vaji duhel 1& pérmbajé max. 5 g VOG {(Volatile
crganic compounds) .

il

0.13€

0.02€

Furnizimi me malerial, transporti dhe montimi | solbankés nga graniti a
né parapete & dritareve nga ana e mbrendshme the jashime me me
t=3 em, duke perfshire ngjitésin dhe 18 gjithé aksesorét e nevojshém pé
périundimin & pozicionit sipas funkisonit té tjj. Solbankat duhet 1€ keni
Ngjyra dhe lekstura 4 pErcaktohet nga AK,

cial
hesi

re.

0.13€

0.02€

‘GRUPI 3 (15%)

Furnizimi me material, transporti dhe montimi | solbankés nga lamarina

zinkuar me frash@si 1=0,7mm, e pérpunuar me pafim né kBt pozicion ta

périshihen shtangimet e nevojshme. Solbankat duhel t& kend pikore,

m' 1

0.13€

0.02 €

GRUPI 3 (15%)

0.52€

0.08 €

CMIMI TOTAL

- CMIMITOTAL | PESHUAR

11.10€

5.55 €

0.54€

0,19 €

0.52€

0.08 €

TOTAL GRUPET: (100%)

TOTAL:

12.16€

SH.PK.
SMART ENG G




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.

Gjithcka qé duhet ta keni

JInsurance Company 1.S.C.

Pér KUVENDI | KOMUNES SE P

( Emrii "Autoritetit Kontraktues" )

RI
Né emér t&¢ SMART ENG GROUP

[Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 104965

ISHTINES

b H.P.K.

{emni dhe adresa e "Operatori Ekonomik* de nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rikof
- gelgerosja
Nr. prokurimit: 616-22-3918-5-2-1 ,

Derisa operatori ekonomik i lartéce
ekzekutimit duke iu referuar dosjes
autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té d

Andaj me kété konfirmojmé se jemi
ekonomik, deri né njé shumé totale:
paré me shkrim né té cilen deklaroh

a. Autoriteti kontraktues konstatd

ekonomik ka déshtuar qé te
autoritetit kontraktues déme

kontratés né fjalé, dhe: |

b. Operatori ekonomik ka déshtu

-

& punetoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

kané mbet pa u paguar shum

Pagesa né shumén e limituar prej 1
tregoni arsyet ose shkaqget e kérkes

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike

Data I&shimit; 29.07.2022
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

‘ f) .{/,? &

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniform

!

struimi dhe mirembaijtja e institucioneve edukativo arsimore

Nr. brendshém: 616 22 061 521

parancion me kérkesé té paré

IIJr, ka ndermarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té

e tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga

gpozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenc

eruesit kété garanci.

jarantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit
135,000.00€ zotohemi t& ju paguajmeé, q& me kérkesén tuaj té
et mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

n ne baze te déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
zekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar

r bstanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e

|ar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj

9,000.00¢€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo te
s tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

prej 29.07.2022 deri mé 28.08.2023

& pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




